

وزیر نیرو:  
سال آبی خوبی پیش رو  
خواهیم داشت

تحقق ۹۹ درصدی برداشت تکلیفی  
گاز از پارس جنوبی

صفحه ۱۱

# جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۳ مهر ۱۳۹۹ - ۶ صفر ۱۴۴۲ - ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۰ - شماره ۱۱۸۱۰ - سال چهل و دوم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۱/۵۶ - اذان مغرب ۱۸/۱۷ - اذان صبح ۴/۳۰ - طلوع آفتاب ۵/۵۳



باید بدانید که اگر بخواهید نهضت شما محفوظ بماند، باید این سنت‌ها را حفظ کنید. البته اگر چنانچه یک چیزهای ناروایی بوده است سابق و دست اشخاص بی اطلاع از مسائل اسلام بوده، آنها باید یک قدری تصفیه بشود لکن عزاداری به همان قوت خودش باید باقی بماند.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف  
کشف‌اسرار، صفحه ۱۷۳

## اینهم از مجلس انقلابی و مردمی!

### دنا پلاس، لقمه گلوگیر مجلس یازدهم

یک نماینده مجلس یازدهم: من برای رفتن به مناطق کوهستانی و روستایی ماشین شاسی‌بلند می‌خواهم

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس: این خودروها برای انجام وظایف نمایندگی در اختیار نمایندگان قرار می‌گیرند، اینها وسایل رفاهی نیستند

در سوئد، نمایندگان مجلس با وسائل حمل و نقل عمومی رفت و آمد می‌کنند و مجلس فقط سه خودرو دارد برای مراسم رسمی

صفحه ۶

رئیس‌جمهور در هفتاد و پنجمین نشست  
مجمع عمومی سازمان ملل متحد:

## برای جهان، امروز زمان تصمیم درست و "نه" گفتن به زورگویی و قلدرمآبی است

رئیس‌جمهور با بیان اینکه "آمریکا نه می‌تواند مذاکره را بر ما تحمیل کند و نه جنگ را"، تأکید کرد که برای جهان نیز امروز زمان "نه" گفتن به زورگویی و قلدرمآبی است. دوران سلطه و هژمونی به سرآمده است و فرزندان ما سزاوار دنیایی بهتر، امن‌تر و قانون مدارترند. امروز زمان تصمیم صحیح و درست است. حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی سه شنبه شب به وقت تهران و

بقیه در صفحه ۳

همزمان با هفته دفاع مقدس خبر رسید نمایندگان مجلس یازدهم که خود را انقلابی و مردمی می‌دانند، خودروی «دنا پلاس» اقساطی گرفته‌اند!

یک نماینده ادوار مجلس: با این توجهات تأسف آور، دم از شهید سلیمانی زنید، جبران مافات کنید

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا  
هشدار داد:

### تشدید تهاجم کرونا با آغاز فصل پاییز

صفحه ۲

#### تحلیل سیاسی هفته

بسم‌الله الرحمن الرحیم

شمش ماه از سال گذشت و وارد نیمه دوم سال ۹۹ شدیم. سال دشواری است و بنظر می‌رسد روزهای خوبی نیز پیش‌رو نباشد، مگر آنکه در زمینه حفظ ارزش پول ملی و مهار کرونا به پیشرفت‌های خوبی نایل شویم.

در این هفته «مهر» آغاز شد ولی بی‌مهرتر از سال‌های پیش، چرا که از جنب و جوش بازگشایی مدارس و حضور فعال میلیون‌ها دانش‌آموز که همه ساله سیلی از نشاط را در رگ جامعه جاری می‌ساختند، خبری نبود. امسال، اول مهر و آغاز به کار مدارس به گونه‌ای دیگر و در پای صفحات جادویی برپا شد که همه را سحر خود کرده است. امسال هرچند خبری از کوله‌پشتی دانش‌آموزان نبود ولی از راه دور، تلاش جدیدی را تجربه کردیم و دانش‌آموزان در دنیای مجازی راهی کلاس درس شدند. باشد که با توجه و عنایات امام زمان علیه‌السلام، راهی برای تلاش مضاعف و از میان بردن مشکلات بیابیم، زیرا که شعله‌های آتش جدید کرونا و مشکلات معیشتی در کشور برافروخته شده است.

متأسفانه آمار قربانیان کرونا در کشور روز به روز بالاتر می‌رود و تعداد بیشتری از هوپوتان طعمه این آتش می‌شوند. باید اذعان کرد که در این رابطه، هم «مردم» و هم «مسئولین» مقصر هستند. مردم از این جهت که دست‌والعمل‌های بهداشتی را به درستی رعایت نمی‌کنند و برخی با عادی‌انگاری‌ها، جان خود و دیگران را در معرض خطر قرار می‌دهند. و دولت از این جهت مقصر است که صرفاً در قالب یک نهاد نصیحت‌گرا عمل می‌کند و به ارائه توصیه بسنده می‌نماید در صورتیکه باید با جدیت بیشتری وارد عمل شده و از مسافرت‌های غیر ضرور و بی‌مبالاتی‌های بهداشتی در سطح جامعه جلوگیری کند.

همه ساله هفته یابانی شهرپور یادآور واقعه بزرگی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران است؛ حادثه‌ای که نشان از ائتلاف بزرگ جهانی برای سرنگون کردن نظام نوپای ملت ایران دارد. درست در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ بود که رژیم بعثی صدام به نیابت از جهانخواران شرق و غرب پس از مایوس شدن از اجرای ترفندهای مختلف برای به زانو درآوردن انقلاب، حمله نظامی گسترده به ایران را آغاز کرد تا ظرف مدت چند ماه به تهران برسد ولی مقاومت دلیرانه ملت ایران پوزه همه آنان را به خاک مالید و صدام عقلی را به زباله‌دان تاریخ انداخت.

روز دوشنبه فرمانده کل قوا در آیین تجلیل و تکریم از یک میلیون پیشکسوت دفاع مقدس که به صورت ویدئو کنفرانسی بر گزار شد با اشاره به پیروزی درخشان ملت ایران در دفاع مقدس گفتند: «این واقعت نتیجه رهبری و فرماندهی شگفت‌انگیز امام خمینی، حضور همه‌جانبه قشرهای مختلف مردم و اقدامات و ابتکارات عقلایی مدافعان اسلام و انقلاب بود.»

رهبر انقلاب از یک خطر بزرگ در زمینه تحریف واقعیات دفاع مقدس رونمایی کرده و هشدار دادند «قبول قطعنامه از سوی امام، عاقلانه و مدبرانه بود و ما از نزدیک شاهد بودیم و می‌دیدیم که چه دارد می‌گذرد و لذا باید مراقب تحریف واقعیات بود.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص مسئله اربعین نیز گفتند: «ملت ایران عاشق امام حسین و زیارت اربعین هستند اما قضیه راهپیمایی اربعین صرفاً متوقف به صلاحدید مسئولان ستاد ملی مقابله با کرونا است که تاکنون با انجام آن مخالفت کرده‌اند، بنابراین همه باید تابع و تسلیم باشند.»

در این هفته جهان شاهد یک پیروزی بزرگ سیاسی برای جمهوری اسلامی ایران در زمینه دیپلماتیک بود و نشان داد برجام علیرغم مخالفت شدید ترامپ و تندروهای جنگ‌طلب با آن، هنوز از اعتبار و نفوذ کافی برخوردار است و می‌تواند آمریکا را به انزوای بزرگ تاریخی بکشد. به گونه‌ای که حتی متحدان غربی و سایر کشورهای عضو سازمان ملل حاضر نیستند در قطاری که ترامپ سوار آن است، سوار شده و او را همراهی کنند. بقیه در صفحه ۲



با فرمانده جنگ در هفته دفاع مقدس

## آیت‌الله هاشمی رفسنجانی فرمانده لایق دفاع مقدس

صفحه ۹

رئیس سازمان توسعه تجارت:  
۱۵ هزار صادرکننده  
فقط یک میلیون یورو برگرداندند!

۱۸۸ فروند پهپاد و بالگرد  
به نیروی دریایی سپاه  
الحاق شد

۳

### سخنگوی سازمان ثبت احوال: نوزادان پدر نامعلوم با حکم دادگاه شناسنامه می‌گیرند

کشور به کنسولگری‌های ایران در خارج از کشور مراجعه می‌کنند و طی فرایند اداری این افراد نیز می‌توانند شناسنامه بگیرند. ایوترابی همچنین گفت: دسته چهارم فرایند گرفتن شناسنامه برای نوزادان، شامل فرزندان است که پدر آنها نامعلوم است در این گونه موارد باید به دادگاه مراجعه شود تا نامعلومی پدر اثبات شود و چنانچه دادگاه حکم صادر کند ثبت احوال هم برای نوزاد به نام خانوادگی مادر شناسنامه صادر می‌کند.

شناسنامه صادر می‌کند. ایوترابی گفت: دسته دوم شامل پدر و مادرهایی است که دارای عقد شرعی هستند اما عقد ثبتی ندارند، در اینگونه موارد پدر و مادر به اتفاق برای تنظیم سند شناسنامه نوزاد مراجعه می‌کنند.

فرایند صدور شناسنامه برای نوزادان در ایران شامل چهار قسمت است. وی افزود: نخست پدر و مادر دارای عقد رسمی که برای دریافت گواهی ولادت برای گرفتن شناسنامه نوزاد خود مراجعه می‌کنند و ثبت احوال هم برای این‌گونه نوزادان

سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت:

نوزادانی که پدر آنها نامعلوم است، چنانچه دادگاه حکمی در این خصوص صادر کند، شناسنامه آنان با نام خانوادگی مادر صادر می‌شود. سیف‌الله ایوترابی روز گذشته گفت:

فرایند صدور شناسنامه برای نوزادان در ایران شامل چهار قسمت است. وی افزود: نخست پدر و مادر دارای عقد رسمی که برای دریافت گواهی ولادت برای گرفتن شناسنامه نوزاد خود مراجعه می‌کنند و ثبت احوال هم برای این‌گونه نوزادان

### شریعتمداری: سود سهامداران شستتا بیش از ۱۹ هزار میلیارد تومان است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: براساس آخرین آمار، سود پایان سال سهامداران شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) به بیش از ۱۹ هزار میلیارد تومان رسیده و سهامداران خرد ۱۷۹ درصد رشد داشته است. به گزارش ایرنا، «محمد شریعتمداری» روز گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در مورد زمان بازگشایی سهام شستا، افزود: یکی از اقدامات مهم دولت در این دوره، بورسی کردن شرکت‌های سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی بود. وزیر تعاون گفت: در ادامه مسیر نیز سیاست‌هایی را در سازمان تامین اجتماعی و شرکت سرمایه‌گذاری

در پیش گرفتند تا با استفاده از اوراق تبعی، شرایطی را در هلدینگ‌های زیر مجموعه فراهم کنند تا سهامداران خرد در یک دامنه، یک نوع تضمینی برای حداقل سودآوری سهام در اختیار داشته باشند.

وی با بیان اینکه توضیحات بیشتر در خصوص این اوراق تبعی در اولین فرصت ارائه می‌شود، افزود: سازمان تامین اجتماعی این کار را در جهت شفاف سازی انجام داده و تلاش می‌کند با اجرای طرح‌های نیمه کاره که در مجموعه شرکت‌های وابسته دارد، همواره با توسعه فعالیت‌ها در بحث خرید سهام مناسب و فروش سهام مورد نیاز مردم، شرایط مساعدی را برای بیمه‌گذاران و سهامداران ایجاد کند.

شریعتمداری درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان نیز گفت: در ادامه فعالیت دولت در متناسب سازی حقوق بازنشستگان، آخرین بخش در حوزه صندوق‌های دولتی، همسان سازی حقوق بازنشستگان فولاد کشور

#### حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای فضل‌الله ذاکری



رحلت برادر مکرمان  
حجت‌الاسلام والمسلمین  
غلامرضا ذاکری را تسلیت  
گفته برای آن مرحوم  
غفران الهی و برای شما  
و سایر بازماندگان محترم  
از درگاه الهی صبر و اجر  
مسألت داریم.

محمود رستگاری - مهدی قدس محلاتی  
محمد جعفری گیلانی - محمدرضا نوری شاهرودی  
- سیدحسین علمی حسینی - سید احمد میرحجازی  
- قدرت‌الله علیخانی

روزنامه جمهوری اسلامی، مصیبت وارده را به جناب آقای ذاکری تسلیت گفته برای کلیه بازماندگان محترم صبر و اجر مسألت دارد.

خوانندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

آگهی تعاونی های سراسر کشور  
در صفحات میانه روزنامه  
جمهوری اسلامی

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰  
(پنج شنبه ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ شماره: ۷۷۶۴۴۴۱۲  
۷۷۶۴۴۴۲۰-۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

ای مالک، قضاوت قاضی را هرچه بیشتر بررسی کن، و در پرداخت مال به او گشاده‌دست باش آن مقدار

که نیازش را برطرف کند، و احتیاجش به مردم کم شود، و آنچنان مقامش را نزد خود بالا بر که از

نزدیکانت احدی در نفوذ به او طمع ننماید، تا از ضایع شدنش به توسط مردم نزد تو در امان بماند

نامه امیرالمؤمنین<sup>(ع)</sup> به مالک اشتر - نامه ۵۳ نهج‌البلاغه